
1-2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

O6 
OBRAS PARTICULARES  

DECRETO 797/99 
Texto ordenado con las modificaciones introducidas por Decreto 1621/99 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-8396/99 

TIGRE, 29 de abril de 1999.- 
VISTO: 

Que por Ordenanza 2067/98 se declaró de EDIFICACIÓN 
NECESARIA a la zona delimitada por las vías del FF.CC. Mitre, calle Alte Brown, Río 
Luján, Río Reconquista y  Río Tigre, de la Ciudad de Tigre, de acuerdo a lo dispuesto en el 
art. 84, siguientes y concordantes del decreto ley 8912/77, y,   

CONSIDERANDO:    
Que el artículo 2 de dicha norma establece un plazo máximo de tres 

años a partir de la fecha de la publicación de la  presente Ordenanza en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Buenos Aires, para que en aquellas parcelas baldías y/o de edificación 
derruida, existentes en la zona que se indica en art. 1º, se proceda a la ejecución de 
construcciones, las cuales deberán estar ajustadas a las prescripciones del Código de 
Zonificación del Partido de Tigre, conforme lo dispuesto por el art. 88 del Decreto Ley 
8912/77.- 

Que el artículo 2º del Decreto 1126/98 encomendó a la Comisión 
Municipal de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación, la identificación de los 
predios comprendidos en la Ordenanza 2067/98, como paso previo a la publicación y 
comienzo del plazo de vigencia establecido en el artículo 2 de dicha norma.-    

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la disposición 
de la Comisión Municipal de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación, 
Ordenanza 1894/96,   en su sesión del 22 de abril de 1999, aprobando en forma individual 
cada uno de los predios comprendidos en la Ordenanza 2067/98, conforme al relevamiento 
efectuado en el expediente 4112- 8396/99. 

Que atento lo expuesto precedentemente corresponde poner en 
vigencia lo actuado por la Comisión Municipal de Interpretación y Análisis del Código de 
Zonificación, Ordenanza 1894/96,  dando así cumplimiento a lo establecido en el artículo 4 
de la Ordenanza 2067/98.    

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en 
cumplimiento del artículo 4º de la Ordenanza 2067/98,  

DECRETA  

ARTICULO_1.-

 

Apruébase lo actuado por la Comisión Municipal de Interpretación y 
Análisis del Código de Zonificación, Ordenanza 1894/96, en su sesión del 22 de abril de 
1999, en el expediente 4112-8396/99, e identifícanse los predios comprendidos en la 
Ordenanza 2067/98 que seguidamente se detallan, dando comienzo a partir de la 
publicación del presente del plazo de vigencia establecido en el artículo 2 de la mencionada 
Ordenanza 2067/98:  

NUMERO NOMENCLATURA CATASTRAL 
DE ORDEN

 

CIRCUNSCRIPCION

 

SECCIÓN MANZANA PARCELA 
1.  I A 3ª 1 
2.  I A 3ª 3E 
3.  I A 4 2 
4.  I A 4 3ª 
5.  I A 4 20a 
6.  I A 4 25B 
7.  I A 4 25C 
8.  I A 5 1 
9.  I A 7 11 
10.  I A 8 11 
11.  I A 8 34a/35 - Pl. de 

pos. 57-33-93 y 
parc. 34a 

12.  I A 9 29 
13.  I A 9 37ª 



2-2 

NUMERO NOMENCLATURA CATASTRAL 
DE ORDEN

 
CIRCUNSCRIPCION

 
SECCIÓN MANZANA PARCELA 

14.  I A 10 13 
15.  I A 10 27 
16.  I A 11 4B 
17.  I A 12 3b, 3c, 5ª y 5b 

 
Plano 57-69-98 

18.  I A 14 12ª 
19.  I A 14 38 y 39B 
20.  I A 14 43B 
21.  I A 18 8ª 
22.  I A 23 2 
23.  I A 23 15 
24.  I A 23 16 
25.  I A 23 18 
26.  I A 24 2E 
27.  I A 24 8 
28.  I A 24 12 
29.  I A 25 5 
30.  I A 25 6 
31.  I A 25 19 
32.  I A 25 50d 
33.  Derogado por Decreto 

516/02 I 
A 29 4 

34.  I A 31 24 y 25b 
35.  I A 36 1ª 
36.  I A 40 22ª 
37.  I A 43 12b 

 

Parte del 
PH 57-1-64 

38.  I A 54 8ª - UF 1, 2 y 3 
PH 57-30-75 

39.  I A 56 9a 
40.  I A 56 11b 
41.  I A 72ª 1 
42.  I A 72ª 7d y 8ª 
43.  I A 72ª 9 y 9ª - Pl. de po. 

57-19-95 
44.  I A 72b 19 
45.  I A 86ª 5d y 5e 
46.  I A 86ª 27a 
47.  I A 89 10a y 12 
48.  I A 101 4 y 5 
49.  I A 103 9ª U:F: 1 a 6 

 

PH. 57-16-99 
50.  I B 180 27ª 
51.  I D 296c 7a 
52.  I D 294 22b 

 

pl. 75-105-
98 

53.  I D 305 8 
54.  I D 313b 6 
55.  I D 313b 10b y 19e 
56.  I D 319ª 11ª - Unificación 

de oficio 
57.  I D 319b 17 
58.  I D 319d 11ª y 13 
59.  I D 362 8 

 

ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y 
verifíquese su cumplimiento por Secretaría de Gobierno. 

D664 
B165 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 797/99 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

